Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Indicação Nº 088/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

- Sugerimos ao Poder Executivo que seja enviado à essa Casa um Projeto que no
Bairro Cristal aonde se encontra a pista de skate, localizada na Rua 1° de Maio, seja construída
uma Escola de Educação Infantil.

JUSTIFICATIVA

                   Tendo em vista ser um bairro grande, onde tem também os bairros Planalto, Minuano,
Pradense, e Vêneto em seus arredores existe uma demanda necessária.

Outro ponto há ser destacado é que naquele local à noite é um encontro de pessoas
que perturbam a paz e o sossego dos moradores. Contudo, a pista de Skate deverá ser construída
no CAT com uma estrutura mais ampla e moderna do que a atual se encontra.

Vacaria, 24 de agosto de 2021.

Mário Luis Lourencetti Almeida (PSDB)

Aldo da Silva (PSDB)

Anderson Luiz Fiorio (PSDB)

Clarice Brustolin (PSDB)

Claudiomir Lira de Lima (PSD)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

82
41

54
31

4B
0C

90

Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Humberto Gothemar Lima Carneiro (PP)

Moacir Bossardi (PSDB)

Silvana Aparecida Montanari (PL)

Valmir José Grazziotin (REPUBLICANOS)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

82
41

54
31

4B
0C

90

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-08-30T16:07:58-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital